(mugniyyah,Muhammad”fiqih

lima mahzab”2001)

E.Imam Hambali ( Tahun 164 – 241 H.)-Madzhab Hambali

Nama lengkap imam besar ini adalah Ahmad bin Hambal bin Hilal bin Usd bin Idris binAbdullah bin

Hayyan ibn Abdullah bin Anas bin Auf bin Qasit bin Mazin bin Syaiban. Iaterlahir di Baghdad Irak pada tahun

164 H/780 M . Ayahnya meninggal dunia ketika Ahmadmasih kecil, ia kemudian diasuh oleh ibunya. Ilmu

yang pertama kali dikuasai adalah Al Qur‟an hingga beliau hafal pada usia 15 tahun,beliau juga

mahir baca-tulis dengan sempurna hingga dikenal sebagai orang yang terindahtulisannya. Lalu beliau mulai